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در بارندگی ها آماده باشیم
هادیحجازی/سرپرستادارهایمنی

عملیاتسازمانآتشنشانیتهران

با پایان گرفتن فصل گرما و آغاز پاییز 

خوش رنگ، کشور ما ایران در معرض بارش 

باران- این نعمت الهی- قرار می گیرد. 

همچنان که به دلیل شرایط تنش آبی در 

کشور و خشکسالی سالیان اخیر همه ما 

از بارش باران خوشحال می شویم اما باید توجه داشت که هر پدیده ای 

می تواند تهدیدهایی را نیز به همراه داشته باشد. هنوز باران و سیلاب 

شدید سال 1366 در محدوده تجریش را فراموش نکرده ایم که طی 

چند ساعت موجب خسارت های جانی و مالی فراوانی شد، به شکلی 

که صدها تن از شهروندان و هموطنان ما در این حادثه جان خود را از 

دست دادند. از این دست حوادث در کشور عزیز ما ایران کم رخ نداده و 

معمولا همه ساله اخبار آن را از رسانه ها می شنویم. آری! خشم طبیعت 

می تواند مخاطره آمیز باشد و به همین دلیل با وجود اینکه باران را یک 

نعمت الهی می دانیم ولی باید آمادگی لازم برای حوادثی را هم داشته 

باشیم که ممکن است در اثر شرایط بارندگی شدید رخ دهند. اولین گام 

برای آمادگی در برابر حوادث ناشی از بارندگی های سیل آسا، توجه به 

اخبار و هشدارهایی است که از سوی اداره هواشناسی منتشر می شوند. 

این مورد به ویژه برای کسانی که قصد سفر دارند، بسیار اهمیت دارد. 

تفاوتی نمی کند که مسیر حرکت شما یک جاده کوهستانی است یا 

جاده ای بیابانی؛ شما باید در همه حال آمادگی لازم را برای مواجهه با 

شرایط سیلاب داشته باشید. یک توصیه مهم و ضروری در این مورد، 

مواجه نشدن با خطرات است. اگر سازمان هواشناسی اطلاعیه های 

هشدارآمیزی را برای بارش های سهمگین منتشر کرد، سعی کنید 

درمعرض باران قرار نگیرید یا به جاده نروید. افراد کم توان، معلول و 

کودکان می توانند به سادگی در اثر فشار آب سیلاب دچار حادثه شوند؛ 

کما اینکه این اتفاق به دفعات رخ داده و موجب آسیب های شدیدی 

هم شده است که در مواردی جبران ناپذیر بوده اند؛ پس مراقب افراد 

آسیب پذیر خانواده خود باشید. چنانچه بنا بر ضرورت مجبور هستید 

که در شرایط بارندگی از خانه خارج شوید، حتما از سلامت خودروی 

خود اطمینان پیدا کنید و تجهیزات مناسب روزهای بارانی را به همراه 

داشته باشید؛ چتر، لباس و کفش مناسب از حداقل لوازمی هستند 

که انتظار می رود در روزهای بارانی برای شما مفید باشند. یک مساله 

بسیار مهم دیگر، رعایت اصول رانندگی تدافعی در شرایط بارانی است. 

معمولا در روزهای بارانی شاهد افزایش شمار تصادف های رانندگی 

هستیم. کنترل خودروها در شرایط لغزنده ناشی از بارندگی ممکن است 

کمی دشوارتر از شرایط عادی باشد، بنابراین لازم است قبل از حرکت 

با خودرو در شرایط بارندگی، از سلامت سیستم ترمز، برف پاک کن ها 

و چراغ های خودرو اطمینان حاصل کنید. حین حرکت نیز هرگز در 

مسیرهایی که آب ناشی از بارندگی تبدیل به سیلاب شده، وارد نشوید، 

حتی اگر تصور می کنید سرعت جریان آب چندان شدید نیست. در 

این شرایط آرام و با احتیاط رانندگی کنید و مراقب باشید با عبور از 

کنار عابران پیاده، آب را روی آنها نپاشید. در خانه نیز سعی کنید از 

گذاشتن لوازمی مثل شیشه ترشی و گلدان در پشت پنجره های منزل 

خودداری کنید و حتما در اولین فرصت ممکن از دریچه های تخلیه آب 

بام منزل بازدید کنید تا اگر انسداد دارند، برطرف شوند.  

بارون بارونه هی...      

دوباره دو تا قطره بارون زد و ملت همیشه در صحنه جوگیر شدن. اول 

صبح که از پنجره بیرون رو نگاه کردم و دیدم بارون میاد، همون جا با 

خودم گفتم  ای داد بیداد، دوباره باید یک روز تموم پستای بارونی و 

عشقولانه رو تحمل کنیم. صبحونه رو خوردم، رفتم سراغ گوشی و بله، 

همونطور که فک می کردم؛ تب بارون اینستاگرامو برداشته بود. یکی 

عاشقانه اش کرده بود مثل خیلی از پست های عاشقانه پاییزی. البته 

جالب بود که همه فاز بارون برداشته بودن و کسی ربطش نداده بود 

به آبگرفتگی و بی کفایتی مسئولان. به ویژه اینکه این اولین بارون 

پاییزی هم بود و دز عشقولانگی اش طبیعتا نسبت به بارونای دوم و 

سوم و... بیشتر هم بود. یک نفر دیگه  هم پا رو فراتر از عکس گذاشته 

بود و از پشت فرمان ماشین و با هزار زحمت بعد از بوق بوق های ماشین 

پشت سری، فیلمی روانه استوری خودش کرده که قطره های بارون روی 

شیشه نشسته بود و آهنگی با درونمایه بارون هم زیرصداش به گوش 

می رسید. منم که مثل خیلیای دیگه تو بارون پاییزی احساساتم قلمبه 

می شه، توی راه، اومدم از بقیه رفقا عقب نمونم و عکسی از اولین بارون 

پاییزی بذارم. توی ماشین به همراه پدر نشسته بودم. شیشه ماشین پر 

از قطره های بارون شده بود و همه چی واسه گرفتن یه عکس حرفه ای 

از شیشه بارون زده آماده بود و دوربین گوشیمو آماده کردم تا شاترو 

بزنم... که بی هوا، پدر محترم که با خودش فک می کرد شیشه باید واسه 

عکس گرفتن تمیز باشه، برف پاک کن رو روشن کرد و همه تصویرم از اون 

شیشه بارون زده نقش برآب شد. می گم آخه پدر من اگه می خواستم 

از شیشه تمیز عکس بگیرم که بهت گفته بودم و اون با قیافه ای حق 

به جانب رو کرد بهمو گفت: خب می گفتی، برف پاک کن رو نمی زدم و 

من اون لحظه به افق نداشته خیره بودم و حرفی واسه گفتن نداشتم، 

منتظر یه فرصت دوباره دیگه بودم که بارون روی شیشه جمع بشه تا 

بتونم اون لحظه رو ثبت کنم. 

زیر آسمان جهان

دانستنی ها 

جوراب های رنگی مصری ها  
فرهیختگان مد بازی فقط اهل دوره و زمانه ما نیست و از مدت ها پیش 

مرسوم بوده است. مثل همین جوراب های راه راه رنگارنگی که متعلق به 

مصری های باستان است. محققان موزه بریتانیا یک جوراب بچه گانه 

راه راه و رنگی را از بین زباله ها پیدا کردند که متعلق به 300 سال بعد 

از میلاد مسیح بوده است. از رنگ های قرمز، آبی و زرد در این جوراب 

استفاده شده و نخ های رنگی را به هم بافته اند. این جوراب برای پای 

چپ بافته شده و سبک خاصی در بافتن دارد. انگشت بزرگ پا جدا 

از چهار انگشت دیگر بافته شده و از نخ های پشمی شش،هفت رنگه 

برای این کار استفاده کرده اند. جدابودن انگشت شست از دیگر 

انگشتان جزء سبک رایج جوراب بافی در مصر باستان بوده چون افراد 

این جوراب را با صندل می پوشیدند. با آزمایش های رادیوکربنی که روی 

این جوراب انجام شده قدمت آن را بین قرن سه و چهار بعد از میلاد 

تعیین کرده اند.  به گزارش دیلی میل، محققان درخشندگی الیاف 

این جوراب را بررسی کردند و متوجه شدند مصری ها کلا از سه رنگ 

برای ترکیب رنگ ها استفاده می کردند. تحقیق روی این جوراب های 

به دست آمده از مصری ها نشان می دهد زمانی که غارنشین ها از 

پوست حیوانات برای پوشاندن پاهای خود بهره می بردند، مصری ها 

جوراب بافی می کردند و جوراب های بافت خودشان را می پوشیدند. 

قارچ دندانه دار جزء قارچ های خوراکی است اما ظاهر آن خیلی شبیه 

به گونه های معمول قارچ ها نیست و بیشتر به قندیل های یخی آویزان 

از دیواره و سقف غار می ماند. این قارچ را دانشمندان کانادایی در سال 

1984 کشف کردند.  به گزارش owlcation، این قارچ خوراکی را می توان 

برای مبارزه با سرطان و تحریک رشد اعصاب استفاده کرد.  علاوه بر این، 

خوردن این قارچ برای از بین بردن کرم های لوله ای هم مفید است. 

تازه ها

 میوه ای که 

به زودی مشهور می شود  

اگر اهل میوه خوردن هستید، بهتر 

است بدانید به زودی میوه  جدیدی به 

فهرست میوه های جهان اضافه می شود. 

نام هیجان انگیزی ندارد که بتواند اشتهایتان را برانگیزد و حتما 

تاکنون به گوش تان هم نخورده است. به این میوه جدید »گیلاس 

زمینی« یا groundcherry می گویند و قرار است با بعضی ترفندها و 

دستکاری های ژنتیکی به زودی آن را روانه بازار کنند. این میوه بومی 

آمریکای جنوبی و مرکزی است و بدون کمک دانشمندان امکان 

نداشت به این زودی ها بتواند مورد قبول قرار گیرد. این میوه قبل از 

اینکه به طور کامل برسد، مانند دانه انگور به زمین می افتد و چیدن 

 ،sciencealert آن در اندازه بزرگ معمولا دشوار است.  به گزارش

دانشمندان امیدوارند با ترفندهای ژنتیکی که قرار است روی آن پیاده 

کنند، گیلاس زمینی به یکی از مهم ترین محصولات این خانواده تبدیل 

شود. با این کار، آنها توانستند روی هورمون هایی تاثیر بگذارند که 

گل دهی این گیاه را تنظیم می کنند و درنتیجه، گل دهی آن به صورت 

متراکم اتفاق می افتد، به طوری که میوه ها به جای تک بودن به صورت 

خوشه ای رشد می کنند. از دیگر ترفندهایی که روی این میوه پیاده 

شد، بزرگ کردن اندازه این میوه بوده است. محققان حتی معتقدند با 

این تغییرات ژنتیکی می توانند دیگر گیاهان وحشی را هم وارد بخش 

کشاورزی کنند و به تولید انبوه برای مصرف خوراکی برسانند. اما کار 

دانشمندان با این میوه عجیب و غریب هنوز تمام نشده و قرار است با 

ترفندهایی، طعم و رنگ آن را هم دگرگون کنند. مزه آن بین استوایی و 

ترش، با ته مزه ای از وانیل با بویی خوب و مست کننده است. 

اقبالخوشدستدومها
  گزارش 

شکست های پی در پی نفتی ترامپکاریکاتور|محمدرجبی

شاید زمانی که نام وسایل دست دوم را می شنوید کلماتی 

مثل زشت یا فرسوده بودن از ذهن تان بگذرد، اما اوضاع 

بازار دست دوم ها به این بدی هایی که فکر می کنید، 

نیست، در این بازار هم ممکن است بتوانید کالا ها و 

اقلام سالم و بدون ایراد را با قیمت های بسیار پایین تر 

پیدا کنید که شاید هیچ وقت فکر آن را نمی کردید. این 

روزها که هربار با قیمت گرفتن اقلامی که موردنیازمان 

است، شوکه می شویم و هربار به علت قیمت بالا خرید 

را به امید پایین آمدن قیمت ها به آینده موکول می کنیم، 

شاید پیشنهاد خرید دست دوم کالای مورد نظرمان 

برایمان وسوسه انگیز باشد اما حتما دلهره خراب بودن آن 

را خواهیم داشت.  ما در اینجا تصمیم گرفتیم کالاهایی 

را که ریسک خرید دست دوم آنها پایین تر است به شما 

معرفی کنیم تا شاید کمی از دلهره تان بکاهیم. 

 کتاب

 اغلب خوانندگان روزنامه ما دانشجویان هستند، 

می خواهم با آنها روراست باشم. مطمئنا اغلب شما 

زمانی سراغ خرید یک کتاب می روید که جناب استاد 

کتابی را به شما معرفی کرده باشد. حالا هم که اوایل 

مهر است و بازار معرفی منابع درسی و کتاب های ریز 

و درشت داغ. زمانی هم که به راسته انقلاب می روید تا 

کتاب ها را بخرید، حتما قبلش یک لیوان گل گاوزبان 

میل کنید، چراکه قیمت کتاب ها بسیار سرسام آور 

است و ممکن است برق از سرتان بپرد. بنابراین به 

شما پیشنهاد می کنیم برای مراعات جیب پدرتان هم 

که شده سراغ کتابفروشی های دست دوم بروید. اگر 

بتوانید نسخه دیجیتال آنها را تهیه کنید که چه بهتر 

می توانید به راحتی آنها را روی تبلت و لپ تاپ تان 

مطالعه کنید، به ویژه اینکه به برخی کتاب های 

درسی پس از پاس کردن آنها نیازی پیدا نخواهید 

کرد و با این کار می توانید بیش از 50درصد در هزینه ها 

صرفه جویی کنید. 

 مبلمان

یکی از دلایلی که باعث می شود هرکسی خانه خود را 

دوست داشته باشد، مبلمان دلخواهش است. مبلمان 

یکی از لوازم جانبی است که منزل شما را جمع و جور  

کرده و به شما کمک می کند از امکانات رفاهی یک 

سبک زندگی راحت لذت ببرید. از طرفی وجود مبلمان 

تاثیر بسیار زیادی در دکوراسیون و زیبایی منزل شما 

دارد. مبلمان خانگی هم جزء محصولاتی است که ما به 

شما پیشنهاد می کنیم تا برای نرفتن زیر بار هزینه های 

زیاد آن را به صورت دست دوم تهیه کنید. با این کار 

مطمئن باشید چند میلیون تومانی را نجات خواهید 

داد. به ویژه آنکه طی دو ماه گذشته قیمت مبل های 

دست اول در خوشبینانه ترین حالت پنج میلیون تومان 

نسبت به قبل گران تر شده  است. البته قبل از خرید 

یک مبلمان دست دوم باید خیلی محتاط عمل کرده 

و آن را به طور کامل چک کنید تا شکستگی یا خرابی 

نداشته باشند. موضوع دیگری که باید به آن دقت 

کنید بوی مبلمان است. برخی بوها مثل بوی حیوانات 

خانگی یا سیگار ممکن است در طول زمان از بین نرود. 

البته درمورد خرید تشک دست دوم ما به شما هشدار 

می دهیم؛ چراکه اگرچه قیمت پایین آنها می تواند 

وسوسه انگیز باشد اما توصیه نمی شود زیرا تشک ها 

می توانند منابعی از انواع میکروب ها و باکتری های 

خطرناک باشند. 

  جواهر

این روزها شاید به دلیل گرانی های لحظه ای بازار طلا 

کسانی که می خواهند طلا بخرند بیشتر تحت فشار 

باشند، به ویژه زوج هایی که عروسی شان نزدیک است 

و در این آشفته بازار باید سرویس طلا هم خریداری 

کنند. پیشنهاد ما به این افراد خرید طلای دست دوم 

است. خبر بد برای کسانی که طلا و جواهر می خرند 

این است که زمانی که شما به هر دلیل قرار است آن 

را به فروش برسانید، به طور حتم خسارت زیادی را 

متحمل خواهید شد، به ویژه اگر جواهری با استفاده 

از سنگ های قیمتی خریده باشید، زیرا زمانی که شما 

برای فروش آن اقدام می کنید آن سنگ های قیمتی 

تقریبا هیچ ارزشی نخواهند داشت، مگر اینکه آن 

را به همان طلافروشی که از آن خریدید، بفروشید، 

در این صورت باز 15 تا 20 درصد از قیمت خرید آن 

کمتر می شود. برای همین است که در این زمینه 

هم ما به شما پیشنهاد می کنیم برای ضرر نکردن 

طلا یا جواهر دست دوم بخرید، این نوع خرید هم 

از نظر سرمایه گذاری و هم از نظر میزان هزینه ای که 

برای خرید آن می کنید برای شما به صرفه تر است. در 

این میان درمورد جواهراتی که در آنها الماس به کار 

می رود، اوضاع به مراتب متفاوت تر است، چراکه بنا 

بر آمار جهانی قیمت دست دوم این نوع از جواهر گاه 

تا سه برابر بیشتر است. بازار طلاهای دست دوم هم 

مدت هاست که داغ است. معمولا قسمت قفل طلای 

دست دوم نسبت به سایر قسمت ها درخشندگی کمتر 

دارد و شاید خش هایی هم در اطراف آن دیده شود. 

  لباس عروس

اگر جزء افرادی هستید که خودتان را برای مراسم ازدواج 

در دو ماه آینده آماده می کنید و باید لباس عروس تهیه 

کنید، پیشنهاد ما به شما خرید یا اجاره دست دوم یا 

تن پوش دوم آن است. درحال حاضر اگر بخواهید 

لباس عروس دست اول تهیه کنید یا باید سفارش 

دوخت آن را بدهید که قیمت آن در خوشبینانه ترین 

حالت و با نازل ترین قیمت از دو میلیون تومان شروع 

می شود یا باید از مزون هایی که لباس های وارداتی 

می فروشند، خرید کنید که با توجه به قیمت بالای 

دلار معمولا کمترین قیمت آنها از هفت میلیون تومان 

شروع می شود. زمانی بود که هر وقت صحبت از مراسم 

ازدواج و عروسی می شد برای اینکه می خواستیم 

همه چیز خوب برگزار شد پیش خودمان می گفتیم 

حالا 400، 500 تومان این ور و آن ورتر آنقدرها هم 

تفاوتی نمی کند اما این روزها صحبت از تفاوت های 

چندمیلیونی شده است، به همین دلیل از آنجا که 

مراسم ازدواج چند ساعت بیشتر طول نمی کشد، ما به 

شما پیشنهاد می کنیم برای چند ساعت لزومی ندارد 

تا بیش از هفت میلیون تومان هزینه کنید. 

 

  لوازم خانگی برقی 

کافی است سری به سایت های فروش دست دوم بزنید 

تا ببینید نوسانات قیمت دلار تا چه حد باعث داغ شدن 

بازار فروش لوازم خانگی برقی شده است. با بالارفتن 

بیش از پنج میلیون تومان لوازم خانگی مثل یخچال، 

ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی با برندهای 

شناخته شده بسیاری برای اینکه هزینه کمتری برای 

این اقلام پرداخت کنند، دست به دامان بازار دست دوم 

شده اند، البته این اقلام جزء آنهایی است که ما پیشنهاد 

خرید دست دوم آن را به شما می دهیم. از آنجایی که 

برندهای خارجی طرفداران زیادی بین ما ایرانی ها 

دارد، می توانید با خرید دست دوم آنها تا 40 درصد در 

هزینه های خود صرفه جویی کنید. لوازم برقی خانگی 

برخلاف کالاهای دیجیتال مثل موبایل و تبلت کمتر 

دارای عیب و ایرادهای پنهان هستند که شما با گرفتن 

مهلت عودت کالا در صورت خراب بودن طی چند روز 

می توانید از سالم بودن آنها مطمئن شوید. 

  دست دوم نخرید

مواردی که در بالا پیشنهاد خرید دست دوم آنها داده 

شد، کالاها و اقلامی هستند که خرید آنها به لحاظ 

استانداردهای جهانی هم ریسک کمتری دارد و به 

معنای واقعی کلمه می تواند هزینه های کمتری برای 

شما داشته باشد اما ما درباره برخی اقلام و کالاها به 

هیچ وجه به شما پیشنهاد خرید دست دوم نمی دهیم. 

یکی از این اقلام کالای دیجیتال مثل گوشی موبایل، 

تبلت و لپ تاپ است. البته اگر شما خدای وسایل 

دیجیتال هستید هیچ منعی برایتان به منظور خرید 

این کالا وجود ندارد اما اگر جزء افراد با آگاهی متوسط 

در این حوزه هستید و گوشی موبایل را برای انجام 

کارهای روزمره تان می خواهید و دل تان می خواهد 

تا سال ها از آن استفاده کنید بهتر است کمی بیشتر 

هزینه کنید و یک کالای دست اول بخرید. ما چنین 

پیشنهادی را برای وسایلی که به طور مستقیم با جان 

شما در ارتباط هستند هم داریم، وسایلی مثل کلاه 

ایمنی یا لاستیک خودرو. البته شاید بتوان گفت این 

یک اصل در خرید کالای دست دوم است که خرید 

آن هیچ خطر جانی ای برای شما نداشته باشد. در 

وسیله ای مثل کلاه ایمنی که قبلا استفاده شده ممکن 

است ترک یا شکستگی داخلی وجود داشته باشد که 

هنگام خرید قابل تشخیص نباشد، درمورد لاستیک هم 

همین طور. معمولا احتمال وجود عیب های پنهان در 

چنین وسایلی بسیار بالاست. 

ندا فراهانی
مترجم

ندا اظهری
 روزنامه نگار


